

Edward Gierek przebywał w woj. pilskim

I SEKRETARZ KC PZPR EDWARD GIEREK PRZEBYWAŁ 6 BM. NA ZIEMI PILSKIEJ. E. GIEREK, KTÓREMU TOWARZYSZYLI I SEKRETARZ KW PZPR ALFRED KOWALSKI I WOJEWODA ANDRZEJ ŚLIWIŃSKI ZWIEDZIŁ PIŁĘ ORAZ WAŻNIEJSZE OBIEKTY PRODUKCYJNE I SOCJALNE WOJEWÓDZTWA.

Składając wizytę w Zakładzie Przemysłu Rolnego w Ciszewie (gmina Chodzież), wchodzącego w skład nie-utworzonego kombinatu PGR „Notec”. I sekretarz KC PZPR interesował się możliwościami zwiększenia produkcji pasz w oparciu o sianozielone i słome zbożowe. Zakład w Ciszewie po raz pierwszy w kraju z dużym powodzeniem zastosował słomę zbożową jako składnik pasz dla bydła. Zainstalowane są tu również urządzenia suszarnicze — produkcji fabryki maszyn rolniczych „Rofama” w Rogoźnie — o wydajności 3 ton suszu na godzinę. Obecnie montuje się w zakładzie pierwszą w Polsce suszarnię zielonki o wydajności 5 ton na godzinę. Z kolei E. Gierek przybył do Chodzieskich Zakładów Porcelany i Porcelitu. Zwiedzając stanowiska pracy zakładu nr jeden i sekretarz KC PZPR interesował się ilością i możliwościami dalszego zwiększenia produkcji poszukiwanych na rynku wyrobów tej fa-

bryki, która jest największym w kraju wytwórcą porcelany stołowej. Dzięki przeprowadzonej, bez zatrzymywania, produkcji modernizacji i rozbudowy zakładu nr jeden, w wielu jego wydziałach uzyskano prawie 30-procentowy wzrost ilości wyrobów. Obecnie w zakładzie trwa przebudowa hali, w

(Ciąg dalszy na str. 2)

Międzynarodowa konferencja teoretyczna przedstawicieli partii komunistycznych

W miejscowości Tihany (zachodnie Węgry) rozpoczęła się w środę 3-dniowa konferencja międzynarodowa, zorganizowana przez redakcję organu informacyjnego i teoretycznego partii komunistycznych i robotniczych „Problèmes de paix et de socialisme” oraz przez Komitet Centralny WSPR. Tematem konferencji jest współdziałanie trzech głównych sił rewolucyjnych — światowego systemu socjalizmu, międzynarodowego ruchu robotniczego i ruchów wyzwolenczych, a także walka o pogłębienie procesu odzyskania. W konferencji uczestniczą przedstawiciele 43 bratnich partii.



W drugim dniu wizyty oficjalnej we Francji prezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz spotkał się z prezydentem Valerym Giscardem d'Estaing. Na zdjęciu w czasie spotkania. CAF — Urbanek — telefoto

Drugi dzień wizyty P. Jaroszewicza we Francji

Kontynuacja polsko-francuskiego dialogu

CZWARTEK, 6 BM. BYŁ DRUGIM DNIEM OFICJALNEJ WIZYTY WE FRANCJI PREZESA RADY MINISTRÓW PŁR PIOTRA JAROSZEWICZA, SKŁADANEJ NA ZAPROSIENIE PREMIERA RZĄDU REPUBLIKI FRANCUSKIEJ JACQUESA CHIRACA. GŁÓWNYM WYDARZENIEM BYŁO PRZYJĘCIE PREMIERA JAROSZEWICZA W PALACU ELIZEJSKIM PRZEZ PREZYDENTA FRANCJI VALÉRY'EGO GISCARDA D'ESTAING. W TYM SAMYM DNIE ODBYŁY SIĘ OFICJALNE ROZMOWY PREMIERÓW OBU KRAJÓW, A TAKŻE POSIEDZENIE PLENARNE Z UDZIAŁEM OSOBISTOŚCI TOWARZYSZĄCYCH PREMIEROWI W PODROŻY ORAZ FRANCUSKICH MINISTRÓW RESORTÓW GOSPODARCZYCH.

O godzinie 9.30 prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz w towarzystwie sekretarza stanu do spraw kombatantów Andre Borda udał się na plac im. generała de Gaulle'a pod Łuk Triumfalny. Wita go tu dowódca garnizonu paryskiego generał Bonmarchand. Piotr Jaroszewicz i Andre Bord kierują się ku sztabowi kompanii honorowej armii francuskiej. Orkiestra gra hymny Polski i Francji. Przy dźwiękach

(Ciąg dalszy na str. 2)

Minister S. Olszowski złoży wizytę w Kanadzie

W dniach od 9 do 15 maja br. złoży oficjalną wizytę w Kanadzie, minister spraw zagranicznych PRL Stefan Olszowski. Zaproszenie do złożenia wizyty zostało złożone przez ministra spraw zagranicznych Kanady, Allana J. MacEachena podczas jego wizyty w Polsce w październiku ubiegłego roku.

CO DZIEŃ CO NIESTE

W 128 dniu roku słońce weszło o godz. 3.54, zajdzie zaś o 19.12.

Imieniny obchodzą
DZIŚ: Benedykt, Ludomir, Ludmiła
JUTRO: Stanisław, Eryk, Wiktor
POJUTRZE: Grzegorz, Bożydar

Dyżurny synoptyk
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewidywane następujące pogody: zachmurzenie umiarkowane. Temperatura minimalna ok. 1 st. C., maksymalna ok. 21 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zmiennych.

Wczoraj o godz. 19 ciśnienie wynosiło 759,9 mzn.

Ważniejsze rocznice
1851 — Ur. St. Witkiewicza, malarz i pisarz
1945 — Zakończenie szlaku bojowego 2 Armii WP

Taka sobie myśl
Rodzina bez dzieci, to jak las bez piaków.

Uśmiechnij się



— Telewizor wysiadł, ciasto ma zakalec. Zosia jest wściekła, nie ma wódki, nie ma wina, Alinka ma skarlatynę. Chcecie mimo to wejść?

Działalność Sądu Najwyższego w 1975 r.

Ratyfikacja czterech konwencji

Mianowanie nowego ambasadora

POSIEDZENIE RADY PAŃSTWA

6 BM. ODBYŁO SIĘ W BELWEDERZE POSIEDZENIE RADY PAŃSTWA. Rozpatrzone informacje o działalności Sądu Najwyższego w 1975 r. Stwierdzono, że orzecznictwo Sądu Najwyższego odpowiadało potrzebom państwa i obywateli. Orzeczenia Sądu Najwyższego miały na celu poprawę stanu dyscypliny społecznej, zabezpieczenie ładu i porządku, ochronę mienia społecznego oraz umacnianie praworządności przez przestrzeganie

prawa zarówno przez organy władzy i administracji jak i przez obywateli. Znalazło to wyraz m. in. w podejmowaniu przez Sąd Najwyższy uchwał mających istotne znaczenie dla kształtowania polityki państwa i wymierzania kar, uwzględniającej potrzebę surowego karania sprawców przestępstw szczególnie groźnych dla porządku prawnego. W dziedzinie prawa cywilnego Sąd Najwyższy dążył do ochrony stabilności rodziny i jej interesów, ochrony

środowiska naturalnego, zabezpieczenia produkcyjnej funkcji gospodarstw rolnych i szczególnej ochrony mienia społecznego. W zakresie prawa pracy orzecznictwo Sądu Najwyższego służyło sprawie przestrzegania zasady równości praw i obowiązków pracowniczych w życiu nowego kodeksu pracy oraz związanych z nim przepisów wykonawczych i związkowych. Równocześnie Sąd Najwyższy podjął szereg działań mających duże znaczenie dla doskonalenia pracy sądownictwa.

Bogaty program obchodów Dnia Zwycięstwa

- ◆ Uroczysty apel i harcerska parada młodości
- ◆ Wiec Zwycięstwa w Pabianicach
- ◆ Dwa dni atrakcji na Lublinku
- ◆ Wieniec i kwiaty pod Pomnikiem Braterstwa Broni
- ◆ Przemarsz kompanii honorowej WP ulicami Łodzi

Z okazji Dnia Zwycięstwa pod patronatem Łódzkiego Komitetu PZPR w Łodzi i województwie miejskim łódzkim odbędą się wiele uroczystości.

7 maja Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP im. Bohaterskich

Dzieci Polskich organizuje o godz. 17 uroczysty apel Chorągwi Łódzkiej na placu Zwycięstwa. O godz. 18 rozpocznie się wielka parada młodości; harcerze przemarszerują

Złoto Peru w Warszawie

6 bm. w Muzeum Archeologicznym w Warszawie otwarto wystawę najcenniejszych zabytków starożytnych Peru. Zorganizowana ona została w wyniku współpracy z muzealnymi ośrodkami naukowymi Peru i Museo del Oro w Limie. 350 unikalnych złotych eksponatów, stanowiących część kolekcji tego muzeum, znalazło się w Warszawie. Bezcenne eksponaty są doskonale zabezpieczone — dzięki alarmującym urządzeniom elektronicznym i telewizji przemysłowej. Wystawa czynna będzie codziennie do dnia 7 czerwca br. w godzinach od 10 do 22.

Telewizja Polska w programie I i Polskie Radio w programie I, przeprowadza w sobotę 8. V. o godz. 9.50 transmisję z uroczystej odprawy warty przed Grobem Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

ulicami Główna i Piotrkowska — do ul. Rewolucji 1905 roku. W barwnym pochodzie drużyny, szczyty i hufty reprezentują łódzkie społeczeństwo swój bogaty dorobek.

Również tego samego dnia na placu Obrońców Stalingradu w Pabianicach o godz. 18 odbędzie się

(Ciąg dalszy na str. 2)

Archeologiczna rewelacja

Odkrycie drugiego szlaku bursztynowego z czasów Rzymskiego Imperium

(Informacja własna)

W oparciu o wyniki kilkunastoletnich badań archeologicznych w dolinie Warty, mgr BOGUSŁAW ABRAMEK z Muzeum Ziemi Wieluńskiej postawił śmiałą hipotezę o istnieniu na terenie Polski nie znanego dotychczas szlaku handlowego z czasów Imperium Rzymskiego. Szlak prowadził dolina Warty równoległe do szlaku bursztynowego nad Prosną. Stanowił odrębną drogę handlową lub rozwidlenie szlaku bursztynowego.

Na uzasadnienie swej hipotezy B. Abramek przytacza następujące argumenty:

Podczas badań archeologicznych prowadzonych nad górą Warta przez Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi (kurhany książęce i osady w Toporowie i

8-9 maja w Łodzi 6 tysięcy tytułów na kiermaszu książki

Miejscem majowych spotkań miłośników książek są kiermasze, organizowane w czasie, trwających obecnie, Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy. Najbliższy i największy zacznie się jutro o godz. 10 w parku Sienkiewicza. Czynnym będzie także w niedzielę w godz. 10-18.

Pocztówka z Paryża



Dominująca nad polem Marsowym Wieża Eiffla. CAF — AFP

(Ciąg dalszy na str. 2)

